Schl. f. 101<sup>b</sup> . . . *Sed iam commode fieri puto ut hic lector tam longo volumine fatigatus respiret aliquantulum. et ad cetera transeat in alio libro consideranda; (sw. r. u.) Explicit liber primus.*

f. 102: (r. u.) *Incipiunt capitula libri secundi (I-XXI).*

Dann f. 102<sup>b</sup>: (r. u.) *Incipit liber secundus. (Iohannes autem cum audisset . . . Non quasi ignorans . . .* aus Hier. und Hilarius, wie bei Rabanus p. 908 am Anf. seines Buches IV).

Schl. f. 175<sup>b</sup> . . . *Ut quis esset verus religionis cultus investigando perquirent.*

*Explicit liber secundus. Deo gratias amen.*

*Incipiunt capitula libri tertii cum dei auxilio (I-XVII).*

f. 176: *Incipit liber tertius. (Et cum adpropinquassent . . . Bethjage quae interpretatur domus maxillarum . . .)*

f. 242 macht den Schluss die Erklärung zu den Worten *Et ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi. Libet autem conferre huic testimonio quod marcus ait. Et dñs quidem postquam locutus est eis adsumptus est in celum et sedit a dextris dei. Quia enim ipse deus et homo est. adsumptus est in celum hu-*

*manitate quam de terra susceperat. manet cum sanctis in terra divinitate qua terram pariter implet et celum. Manet autem omnibus diebus usque ad consummationem seculi. Ex quo intellegitur quod usque in finem seculi non sunt defuturi in mundo qui divina mansionem et inhabitationem sint digni. Nec dubitandum eos post huius seculi certamina manere cum xp̄o in regno qui in seculo certantes xpm in sui cordis hospitio meruerint habere mansorem.* (a. R. kein Buchst., es ist an Beda M. 92, 130 angeknüpft, mit eigenem Zusatz —: Rab. p. 1153<sup>b</sup> wiederholt dies — Beda mit Zusatz — wörtlich und fügt dann mit *Notandum interea* . . . die weiteren Worte des Beda an, die Cl. weglässt, Rab. noch vermehrt, dann erst fügt er p. 1154<sup>b</sup> an was bei Cl. gleich folgt hinter *mansorem*). *Decies visum post resurrectionem dominum evangeliorum nobis et actuum apostolorum prodit historia ubi ipso resurrectionis sue die quinquies apparuisse legitur. sed istas quinque visiones superius iam ostendimus. Restat sexta que facta est post octo dies. quando iam erat cum ceteris coapostolis et thomas. Septimo piscantibus ad mare tyberiadis. Octavo in monte galylee quod solus narrat mattheus. Unde modo disseruimus. Nono recumbentibus illis undecim apparuit die quo ascendit in celum. Decimo viderunt eum ipsa die non iam in terra positum sed elevatum in aera caelosque petentem. Dicentibus sibi angelis. <sic veniet über der Zeile ergänzt>. Quem admodum vidistis eum euntem in caelum (bei Rab. hinter diesem Schlusse p. 1154<sup>c</sup> Z. 18 v. u. noch eine weitere Ausführung).*